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ANNANTALON  
TAIDEKESKUS

Annantalon taidekeskuksen tehtävä on luoda suotui-
sa ilmapiiri ja edellytykset lapsille ja nuorille taiteen 
ja kulttuurin tekemiseen, kokemiseen ja näkemiseen 

Helsingissä.

Annegårdens uppgift är att skapa en gynnsam atmosfär och möj-
ligheter för barn och ungdomar att engagera sig i, arbeta med och 
uppleva konst och kultur i Helsingfors. 

www.annantalo.fi
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fre 20.11 kl. 9.00 och 10.30 Föreställningar på barnkonventionens dag 
lör 21.11 kl. 14.00
Rekommenderad ålder: 6+
Speltid: 55 min
Biljetter 4 €. Reserveringar: www.kultus.fi 

Ciróka Bábszinház (Ungern):

Berättelsen om fl ickan i 
blå klänning

Berättelsen om fl ickan i blå klänning introducerar barnen i Picassos arbe-
ten. Pjäsen leder oss åskådare vid handen och för oss in i fantasins värld, 
där vi med föreställningsförmågans hjälp kan vidga vårt seende – om vi 
så befi nner oss på ett konstgalleri eller hemma på soff an och bläddrar i en 
bilderbok. Erzsi Kiss moderna musik ger fl ykt åt de långsamt framglidan-
de bildsekvenserna i den ordlösa dockteater-skuggspelspjäsen.

Gästspelet i Finland har fått stöd av Ungerska kultur- och vetenskapscen-
tret och National Cultural Fund (Hungary)

Regi: Rita Bartal Kiss
Manus: Horimarikisrita

Visualisering: Mari Horváth
Musik: Erzsi Kiss

Rörlig bild: Péter Sisak
Medverkande: Eszter Aracs, judit Bor, Balázs Szabów

Mera information ger kulturproducent Katariina Metsälampi,
tfn 310 37179.
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JULSTIG OCH 
VERKSTÄDER

lör 12.12.2009 kl. 13–17 på Annegården och gårdsplanen i 
samarbete med föreningen Lyhty ry
På programmet står bl.a. häståkning, basar, Tiernamiehet och 
musikuppvisningar. Vi erbjuder upplevelser och aktiviteter 
för alla sinnen: i verkstäderna får deltagarna under handled-
ning av textilkonstlärare Pia Nieminen fi lta småsaker till jul-
klappssäcken eller för eget nöje. I återvinningsverkstaden 
utlovas skrotmete och fångsten formas sedan till vackra jul-
gransprydnader. Julkort tillverkas också av återvinningsma-
terial. Skrotkonstlärare är Laura Kärki och Marja Andersson.
Kvällen avslutas med eldgruppen Poltes elddans på Annegår-
dens gårdsplan.
Programmet i detalj kan fr.o.m. 1.12.2009 läsas på 
www.annantalo.fi  och www.lyhty.fi .
Annegårdens Julstig är försmak av föreningen Lyhty ry:s 
stora Julstigsevenemang i Sockenbacka och Kånala lördag 
19.12.2009.
Lyhty ry (Helsingin lyhytaikaiskoti ja työpaja) se s. 12.
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Ungdomsfestivalen Oktoberveckorna 
14.–18.10 2009
Festivalprogrammet består av ungdomarnas egna produk-
tioner, konstinstitutionernas och ungdomarnas samarbets-
projekt samt olika aktörers evenemangsutbud för ungdo-
mar. Annegårdens Oktoberveckor anknyter till Picassote-
mat. På evenemanget kan man närma sig konstnären via 
matkultur och konst samt genom skapande verksamhet 
(se s. 23).

För evenemanget svarar förutom Helsingfors stads ungdomscentral, bibli-
otek och kulturcentral även bl.a. Designmuseet, Museet för nutidskonst Ki-
asma, Helsingfors stads konstmuseum Tennispalatset, Zodiak – centret för 
ny dans, Ateneum, Finlands fotografi ska museum, Helsingfors stadsteater, 
Teatermuseet, Gallen-Kallelamuseet, Kino Engel, Sinebrychoff s konstmu-
seum, Teater Q samt Helsingfors kulturcentrals verksamhetsställen Stoa, 
Malms kulturhus, Gamlasgården och Nordhuset.

Sagodagen  11.12 
På den nationella Sagodagen fi ras barnets rätt till sagan med 
sagor och berättelser.  Närmare information ger kulturpro-
ducent Katariina Metsälampi, tfn. 310 371 79. 

Aladdins lampor tänds 20.11. kl 18
De Aladdins lampor som tillverkats på Annegården tänds på 
gårdsplanen 20.11 kl. 18 som en del av Taikalamppu (Alad-
dins lampa) -nätverkets gemensamma evenemang på Barn-
konventionens dag.

Konstrådgivningsbyrå
Hösten 2009 öppnas en konstrådgivningsbyrå på Annegården 
som handleder och inspirerar hemmaföräldrar och deras barn 
(4–6 år) till att skapa och uppleva konst tillsammans. Verk-
samheten stöder familjernas gemensamma bildkonstintres-
se och ger information och idéer om hur man kan skapa tid 
och rum för att möta konsten i vardagen därhemma. Arbets-
språk i rådgivningsbyrån är fi nska, se de fi nskspråkiga sidorna.

Keramikverkstäder
1) Kvällskursen Konstnärverkstaden för barn i åldern 7–12 år 
2) Familjeverkstaden I Picassos ateljé vuxen + barn över 6 år.
3) Verkstaden Picasso’s tabascos för ungdomar i åk 7–9 (13–16 
år) under höstlovet.
Arbetsspråket i verkstäderna är fi nska, se s. 25.

(
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KONSTUNDERVISNING
Annegårdens konstgrupper ger barn och ungdomar i Hel-
singfors en möjlighet till fördjupad undervisning i bildkonst 
och teater. I konstgrupperna får eleverna studera konstnär-
liga uttrycksmedel och tekniker som är bundna till den kul-
tur som omger oss och som avspeglas både i tradionell konst 
och nutidskonst. 

Lärarna i Annegården är konstnärer och/eller konstpedago-
ger. De ansvarar själva för innehållet i sin undervisning och 
för sina läroplaner som också kan följa centrets årliga gemen-
samma tema. Undervisningen avspeglar även lärarens/konst-
närens personliga och professionella inställning till konst.

Ansökan till Annegårdens konstkurser

Nya elever
Barn och unga från Helsingfors kan ansöka om att delta i An-
negårdens kurser. Ansökningstiden till höstens 2009 kurser 
är vecka 36 d.v.s. 31.8 - 4.9.2009. Anmälningsblanketten fås av 
Annegårdens vaktmästare eller på webben. Blanketten re-
turneras med underskrift senast 4.9.2009 till vaktmästaren 
eller per post till Annegårdens konstcentrum, kurssekretera-
re, PB 4741, 00099 Helsingfors stad. Nya elever utses genom 
lottning. Anmälan om antagning  till kursen skickas till alla 
elever till deras hemadress. Man kan anmäla sig till högst två 
konstgrupper. Förfrågningar under ansökningstiden vardagar 
kl. 9-16 tfn 310 37173, 310 37168 eller 310 37172.

Anmälan om fortsatt deltagande för gamla elever
Gamla elever har företräde till gruppen. De elever som fort-
sätter i sina tidigar grupper anmäler sig skriftligt med an-
mälningsblanketten till kurssekreteraren i augusti vecka 
34 d.v.s. 17 - 21.8.2009. Anmälningsblanketten skickas hem 
till eleven men fås även av Annegårdens vaktmästare eller 
på webben. Blanketten returneras med underskrift senast 
21.8.2009 till vaktmästaren eller per post till Annegårdens 
konstcentrum, kurssekreterare, PB 4741, 00099 Helsing-
fors stad.

Terminer 
Höstterminen börjar vecka 38 (må 14.9.09). Vårterminen 2010 
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undervisas p.g.a. luftkonditioneringsrenovering på Annegår-
den i temporärä utrymmen i centrala Helsingfors och den 
består av 10 undervisningsgånger. Information om detta ges 
under hösten till eleverna och kommer att fi nnas på webben. 

Gruppstorlekar
En konstgrupp inleds inte om den har för få deltagare. Om an-
talet i gruppen under terminen minskar till under minimum, 
dvs 7 elever, upphör gruppen i slutet av terminen. 

Terminsavgifter
Terminsavgiften är beroende av kursens längd (1 undervis-
ningstimme/vecka - 70 euro, 2 timmar – 80 euro, 3 timmar – 
90 euro, 4 timmar – 100 euro). Man kan höra sig för hos kurs-
sekreteraren om frielevsplatser.

Att annulera en studieplats eller avbryta en kurs
Om du avbryter en kurs bör du anmäla det omgående skrift-
ligt (brev, fax, s-post) till kurssekreteraren. Om du avbryter 
en kurs mitt i terminen återbetalas inte kursavgiften. I un-
dantagsfall kan man anhålla om att  terminsavgiften betalas 
tillbaka, t.ex. mot uppvisande av läkarintyg. 

Helsingfors stads försäkring gäller inte barn som deltar i 
konstgrupperna.

FÖRFRÅGNINGAR:
Information på svenska kulturproducent 
Christina Mock-Hongisto, tfn. 310 37175 
christina.mock-hongisto@hel.fi 
Kursassistent, tfn. 310 37168.
Fax 310 37186

MAURI TAHVONEN
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Svenskspråkiga kurser
– Bildkonst, teater

Målarkludden  
(8-12 år) onsdag 15.00 - 16.30   pima III

En klubb för dig som vill teckna, måla och höra berättel-
ser. Tillsammans tar vi fantasin till hjälp för att undersöka 
verkligheten. Genom att använda olika material och tekniker 
bekantar vi oss med bildkonstens grundprinciper och uttryck. 
Målet är att skapa en miljö som möjliggör utveckling och tar 
tillvara individens egna uttryck. Max. 12 elever. Marina Ciglar

Målarklubben  
(12-18 år) onsdag 17.00 - 18.30  pima III

En klubb där vi med avstamp i litteraturen och konsthistori-
en svingar oss in i bildkonstens olika uttrycksformer. Genom 
att använda teckningens och måleriets olika material och tek-
niker bekantar vi oss med grundprinciperna i bildkonst. Del-
tagarnas egen fantasi och egna uttryck står i centrum. Max 
10 elever. Marina Ciglar

Dottingarna 
(8-11 år) onsdag 15.30-17.00 festsalen

Vi jobbar med att skapa och upprätthålla en trygg atmos-
fär i gruppen. Målet är att utveckla elevernas uttrycksför-
måga i gruppen. Under året fokuserar vi på olika uttrycks-
sätt inom drama och teater: improvisation, röstanvändning, 
kroppsspåk, koncentrationsövningar, teaterlekar och roll-
spel. En gemensam idé till föreställning skapas och ett ma-
nus utarbetas. Också färdig text används. Terminen avslutas 
med en presentation av arbetet (demo) för föräldrar och vän-
ner. Max 12 elever. Elisabet Öhman

Teater Tellus
(12-16 år) onsdag 17.15-19.30 festsalen

Vad är teater? Vad är en skådespelare? Vad är en roll? Ge-nom 
improvisationer ska vi undersöka skådespelarkonstens grun-
der. Målet är att få alla aktivt och tillsammans söka fram tex-
ter, noveller eller pjäser som verkar intressanta och som vi 
sedan ska undersöka på golvet. Tillsammans ska vi komma 
fram till vilken text vi ska göra, planer och bygga upp en färdig 
föreställning av den. Max 12 elever. Marika Salomaa-Kivelä
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SKOL- OCH DAGHEMS-
VERKSAMHET
Förfrågningar om svenskspråkig kulturverksamhet i daghem 
och skolor i Helsingfors: specialplanerare Nina Gran, nina.
gran@hel.fi , tfn. 310 37006.

KULTUS.FI - WEBBTJÄNST OCH 
LÄRARENS KULTURKALENDER
På webbtjänsten www.kultus.fi  informerar 160 kulturaktörer 
i Helsingfors, Esbo, Grankulla och Vanda om sina konst- och 
kulturevenemang. Via Kultus kan lärare och daghemsarbe-
tare bekanta sig med kurser, verkstäder och evenemang spe-
ciellt ämnade för elever och daghemsgrupper och anmäla 
sig till en del av evenemangen. Den tryckta Kultus - lärarens 
kulturkalender baserar sig på evenemang på www.kultus.fi . 
Konstskolorna i huvudstadsregionen fi nns listade i Kultus. 
Kultus har också en konstnärsbank. Info om Kultus: Varpu 
Löfman annantalo.info@hel.fi 

EVENEMANG

Förskolor och 1. & 2. årskurs
tis. 3.11 – 8.12
I kl. 9-10
II kl. 10.15-11.15
III kl. 11.45-12.45
ons. 4.11 – 9.12 
kl. 13.15-14.15

Mitt första möte med Picasso 
/ I Picassos fotspår 

Hoppa in i Picassos värld! Upplev Picassos barndom och liv 
med hjälp av ord, färg, form och spännande historier. De in-
teraktiva ordkonstverkstäderna riktar sig till barn i åk 1-2
Längd: 60 min.
Guiderna Hanna Wahlman och Malin Fagerström.
Anmälningar www.kultus.fi 
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19 – 30.10.2009 mån. –fre. kl. 9-10 och 10.30-11.30
Anmälningar www.kultus.fi  t.o.m 16.10.2009

Picasso och jag
DOT r.f. Dramaverkstäder för åk 3-4

Utställningen om Picasso, dess bilder och teman samt tankar 
som utställningen väckt hos eleverna ligger till grund för ar-
betet i dramaverkstäderna. Dramaverkstäderna i anslutning 
till utställningen leds av DOT:s personal och tar ca 60 minuter. 
Lärarna tilldelas vid besöket ett material med tips på hur de 
kan fortsätta arbetet i klasserna efter besöket på Annegården.

Föreningen för Drama och Teater, DOT r.f. arbetar med 
drama bl.a. i skolor och museer. I DOT arbetar dramapeda-
goger, skådespelare och andra inom teater och pedagogik. Vi 
arrangerar undervisning i drama, ordnar kurser och fortbild-
ning för lärare och skräddarsyr projekt för barn och vuxna. 
DOT planerar och genomför också teaterpedagogiskt arbete 
för teatrar, museer och andra kulturinstitutioner. 

KONSTUNDERVISNING ENLIGT 5X2 
Konstkurserna 5x2 är femveckors (2 konstimmar/vecka) av-
giftsfria konstkurser som Annegården arrangerar för sko-
lor och daghem. Avsikten är att ge så många helsingfors-
barn som möjligt en erfarenhet av skapande och konstnärlig 
verksamhet. 

Anmälning till 5x2 
Lågstadieskolorna anmäler sig till kurserna via sin egen An-
negårdskoordinator. Daghem- och familjevårdsgrupper kan 
anmäla sig under hela läsåret. Även högstadier och gymna-
sier kan, om de så önskar, delta i 5x2-kurserna. 

Förfrågningar: kulturproducent Christina Mock-Hongisto, tfn 310 37175.

5x2 i Malms kulturhus 
Malms kulturhus ordnar 5x2-konstkurser för områdets svens-
ka skolor. Förfrågningar barnkulturproducent Mirka Nokka, 
tfn 310 80834.
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KULTURKURSER 
För högstadiet, oktober-november. 

Konsten att återvinna
– En kurs om förvandlingar inom konsten

Det talas mycket om innovation och nyskapande idag inom 
teknologin. Hur är det inom konsten? Vad är nytänkande och 
nyskapande inom konsten idag? Finns möjligheten för ska-
pande av nytt när ”allt redan har gjorts”? Hur har det varit fö-
rut? Kulturkursen Konsten att återvinna belyser dessa frågor 
via dykningen in i olika konstformer. 

Frågor och anmälningar: kulturkurskoordinator Kristin Helgaker, kristin.
helgaker@gmail.com, tfn 041 4554027.

Vad är en kulturkurs?
Kulturkursen riktar sig till högstadier i Helsingfors och ar-
rangeras som ett samarbete mellan skolan, Helsingfors kul-
turcentral och konstutövarna. 

Kulturkurserna har till uppgift att föra kultur och konst 
närmare ungdomarnas erfarenhetsvärld och erbjuda menings-
fulla redskap att gestalta världen med. Samtidigt får ung-
domarna en inblick i vad det innebär att jobba med konst. 
Förhoppningen är också att kurserna väcker nya tankar och 
diskussioner mellan eleverna och lärarna, dels om kursens 
tema och dels om konst i allmänhet, dess roll och värde för 
både samhället och privatlivet.

Kursprogrammet utgörs av 5-8 delmoment. Utöver des-
sa moment krävs också tid och utrymme för diskussion och 
refl ektion.

Kurserna fi nansieras av Helsingfors kulturcentral. Elev-
ernas resor betalas av skolan.
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ANNAT VIKTIGT
Annegårdens nationella och 
internationella nätverk

- Nätverket för inhemska barnkulturcentra Taikalamppu 
(Aladdins lampa)
- Konstanstalter och kulturaktörer i huvudstadsregionen
- Inhemska museer, universitet, högskolor och andra läroin-
rättningar
- Förvaltningarna inom Helsingfors stad och övriga kommu-
ner i huvudstadsregionen
- ASSITEJ, den internationella barn- och ungdomsteateror-
ganisationen (bl. barnteaterfestivalen Bravo!)
- Annegården är medlem i nätverket Small size, som stöds 
av EU och som är till för att utveckla scenkonst för barn i ål-
dern 0-6 år. 
- Via kulturcentralen är Annegården också med i det Nordis-
ka nätverket för kulturarvspedagogik vid NCK i Östersund, 
Sverige och deltar i Edereds (European Drama Encounters) 
verksamhet. 
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Annegårdens cafeteria
Kom och drick någonting varmt och njut av färska bakverk!
På vardagarna serveras en varm sopplunch och det fi nns pro-
dukter att köpa hem.
Välkommen!
Cafeterian är öppen mån.– tor. 10.00 – 18.00 och fredagar 10.00 
– 16.00 eller enligt överenskommelse.
Även catering eller kakor med olika teman kan beställas.
Krista tfn. 050 310 0707

Annegården är öppen och tillgänglig
Annegården strävar till att vid behov kunna erbjuda assisten-
ter till verkstäder och evenemang. Kontakta kulturproducent 
Liisa Paatsalo 310 37174. Med rullstol kommer man in i Anne-
gården via innergården och Folkskolegatans ingång. Tryck på 
summern vid porten - så öppnar vaktmästaren bommen. Inva-
WC fi nns bredvid informationen i bottenvåningen.

Annegårdens konstcentrum
Annegårdens konstcentrum för barn och unga grundades år 
1987. Byggnaden som tidigare fungerat som svensk folkskola 
ritades av arkitekt Gustaf Nyström år 1886. 

Besök i Annegården 
Christina Mock-Hongisto tfn. 310 37175.
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Auditorio
50 hengen nouseva katsomo, diaprojektori, piirtoheitin, video-
projektori, DVD, PC nettiyhteydellä.

Sali 
100 hengen muunneltava katsomo. Yamaha UA-1 piano. Ääni- 
ja valolaitteisto: Nicolas Salo puh.  310 71349. 

Yhteydet
Toimistonhoitaja Arja Pitkänen puh. 310 37172 
(vuokraus arkisin klo 8–15) 
Tekninen isäntä Nicolas Salo puh. 310 71349 ( juhlasalin ja au-
ditorion tekniikka)

VUOKRATTAVIA
TILOJA
LOKALER ATT 
HYRA
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Auditoriet
Sal för femtio personer med sluttande golv och teknisk utrust-
ning som diaprojektor, over head, videoprojektor, DVD, PC.

Salen
Sal for hundra personer med teatersalong som kan varieras en-
ligt behov. Yamaha UA-1 piano. Ljud- och ljusutrustining: Ni-
colas Salo tfn.  310 71349.  

Kontakt
Byråföreståndare Arja Pitkänen 310 37172 
(uthyrning vardagar kl 8–15) 
Teknisk värd Nicolas Salo 050 329 3907, 310 71349 
(teknik i festsalen och auditoriet))

MAURI TAHVONEN
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Kontakt-

uppgifter Yhteystiedot

Postiosoite / Postadress   PL / PB 4741, 00099 
   Helsingin kaupunki 
   / Helsingfors stad

Käyntiosoite / Gatuadress Annankatu 30, Helsinki
 / Annegatan 30, Helsingfors

e-mail:  annantalo.info@hel.fi 
Fax  310 37186

 

Johtaja / Direktör Johanna Lindstedt 310 37171
Tiedottaja / Informatör  Leila Heimonen 310 37180
Tapahtuma- ja verkkotiedottaja 
/ Evenemangs- och webinformatör  Varpu Löfman (myös / också kul  
 tus.fi ) 040 3345227 
 annantalo.info@hel.fi 

Toimistonhoitaja / Byråföreståndare  Arja Pitkänen 
 (tilojen vuokraus ark klo 8-15 / 
 hyrning av lokaler vardagar kl 8-15) 
 310 37172

Kurssisihteeri / Kurssekreterare  Hilkka Tulla 310 37173
Kurssiassistentti / Kursassistent  Anniina Sundberg 310 37168
Kulttuurituottaja / Kulturproducent  Christina Mock-Hongisto 
 (5x2-taideopetus) 310 37175

Vastaava musiikinopettaja 
/  Ansvarig musikkonstlärare  Petri Laakso 310 37177

Vastaava kuvataideopettaja 
/ Ansvarig bildlärare  Erja Mehto 310 37176

Materiaalinhankinta taidekursseille
 / Materialanskaff are  Pirjo Ingerö 310 37178

Keramiikan poltto ja kuljetukset 
/ Ansvarsperson för bränning och
transport av keramik  Marja Andersson 
 marja.andersson@hel.fi 

ANNANTALO

ANNEGÅRDEN



Haluan liittyä Annantalon taidekeskuksen tukiyhdistyksen 
Anttu ry:n jäseneksi
Jag vill bli medlem i Anttu ry – Annegårdens kulturcentrums 
stödförening.

Maksan vuoden 2009 jäsenmaksun 10€
Jag betalar medlemsavgift för år 2009

Vapaaehtoisen tukimaksun ______
En frivillig stödavgift ______

Yhdistyksen tilille Nordea 174530-4038
På föreningens konto Nordea

Nimi/namn

Osoite/adress

Puhelin/telefon

Sähköposti/e-post

Haluatko liittyä Anttu ry:n jäseneksi?Vill du bli medlem hos Arttu ry?
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Tiedot vain Annantalon taidekeskuksen käyttöön
Uppgifterna kommer endast till Annegårdens bruk

Annantalon tukiyhdistys Anttu ry:n jäsenenä saat kutsuja Annantalon 
näyttelyiden avajaisiin ja tietoa muista Annantalon ja Anttu ry:n tilai-
suuksista, esim. työpajoista, teemailloista tai muista vanhempien ideoi-
mista projekteista.

Anttu ry är Annegårdens kulturcentrums stödförening. Anttu ry:s verksamhet 
kan vara verkstäder, studiebesök till intressanta utställningar, temakvällar eller 
andra projekt som föräldrarna kommit med idéer till.
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